- 1 -

海南医学院质量控制办公室（医学教育研究所）

海医质控（教研）〔2023〕24 号

质量控制办公室（医学教育研究所）
关于印发海南医学院本（专）科院级教学督导

交叉听课实施方案的通知

各院级教学督导组：

为进一步完善我校教学督导评价机制，体现课堂评价的公平

公正及合理性，提高教师教学质量，现印发海南医学院本（专）

科院级教学督导交叉听课实施方案，请遵照执行。

附件：海南医学院本（专）科院级教学督导交叉听课实施方

案

海南医学院质量控制办公室（医学教育研究所）

2023 年 8 月 25 日

- 2 -

附件

海南医学院本（专）科院级教学督导
交叉听课实施方案

一、学院交叉

由质量控制办公室配对各学院的交叉（详见表 1）。

二、听课对象

各学院根据自己的情况提供交叉听课对象的名单及所授课

程的教学进度表到交叉学院。

三、交叉听课量

每学期交叉听课量每位教学督导不少于 16 个学时，学院交

叉听课量不少于总量的 1/2。

四、听课评价安排

各交叉学院教学督导组相互联系，根据交叉学院提供的听课

对象名单及课程教学进度表做好教学督导安排，并报送至质量控

制办公室备案。

- 3 -

表 1 二级学院交叉听课安排表

学院
督导人

数

交叉听课评

价量（学时）
学院

督导

人数

交叉听课评

价量（学时）

第一临床学院

（含临床技能实

验教学中心）

15 240

临床学院 16 256

第二临床学院 11 176

急诊创伤学院 3 48

儿科学院 3 48

基础医学与生命

科学学院
21 336

国际护理学院 4 64

药学院 5 80

学生发展与创新创业

指导中心
0 0

全科医学与继续教育

学院
0 0

中医学院 4 64
热带医学院 4 64

口腔医学院 3 48

外语部 5 80

公共卫生与全健康国

际学院
4 64

生物医学信息与工程

学院（含图书馆信息检

索教研室）

4 64

管理学院 3 48 马克思主义学院 4 64

体育部 3 0

- 4 -

海南医学院质量控制办公室（医学教育研究所） 2023 年 8月 25 日印发